ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 08/GV/2025

                                                                     Nova Mamoré/RO, 24 de janeiro de 2025.

A Sua Senhoria

ANDRÉ LUÍS CABRAL THEOBALD

-CEO-Energisa Rondônia

ASSUNTO: Solicitação de manutenção da rede elétrica no distrito de Marechal Rondon

Senhor Diretor,

Por meio deste, venho, na qualidade de Vereador e Vice-Presidente da Câmara
Municipal de Nova Mamoré, representando o interesse da população do distrito de
Marechal Rondon, localizado a 45 km da sede do município, na 3ª Linha do Ribeirão,
solicitar providências urgentes quanto à manutenção da rede elétrica que atende a
referida localidade.

Conforme relatos dos moradores, há um número significativo de ligações irregulares,
conhecidas como "rabichos" ou "gatos", que têm comprometido a qualidade do
fornecimento de energia elétrica. Essa situação representa não apenas uma ameaça
à estabilidade do serviço, mas também um sério risco à segurança da população, que
vive sob a preocupação constante de acidentes e incêndios decorrentes dessa
precariedade.

Dessa forma, solicitamos a realização de uma vistoria técnica e as devidas
manutenções na rede elétrica da área, bem como a adoção de medidas preventivas
e corretivas que possam sanar os problemas existentes e garantir a segurança e
qualidade do fornecimento de energia aos moradores.

Certos de sua compreensão e atenção ao problema exposto, aguardamos retorno
sobre as providências que poderão ser adotadas. Colocamo-nos à disposição para
dialogar e prestar quaisquer informações adicionais que se façam necessárias.

Atenciosamente,

ID: 119913 e CRC: 46B83867

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Antônio Barroso Viana
Vereador e Vice-Presidente da Câmara de Vereadores de Nova Mamoré

ID: 119913 e CRC: 46B83867

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

119913ID:

B5B14BE3F75AEED8A55AAD53518355D2

46B83867

MD5:

CRC:

BE11CD02DA3B0DD45685977369BFB1E07793CF121FD8E9975C5DF6F12116ABCASHA256:

Ofício

Tipo do Documento

 Nº 008-GV-ABV-2025

Identificação/Número

24/01/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS REDE ELÉTRICA

Súmula/Objeto:

ANTONIO BARROSO VIANAUsuário:

24/01/2025 11:05:37Criação: 24/01/2025 11:26:40Finalização:

INTERESSADOS

ANTONIO BARROSO VIANA 24/01/2025 11:08:23

ASSUNTOS

Oficio 24/01/2025 11:23:44

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANTONIO BARROSO VIANA 24/01/2025 11:31:49VICE-PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 119913 e o CRC 46B83867.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=119913&CRC32=46B83867&cpf_user=17994853234&token=f54dec21205c9edebc6234cff0071acc
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=17994853234&token=f54dec21205c9edebc6234cff0071acc
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=119913&CRC32=46B83867&cpf_user=17994853234&token=f54dec21205c9edebc6234cff0071acc